

Marzenin, dnia 19 lipca 2021 r.

Sołtys wsi Marzenin – Kawęczyn

STAROSTWO POWIATOWE WE WRZEŚNI	
23. 07. 2021	
L. dz. 25720/21	kość zał.
Podpis	

Komisja Skarg, Wniośków i Petycji

Przewodniczący komisji

Sz. P. Mikołaj Kubiaczyk

ul. Chopina 10

62-300 Września

SKARGA

SOŁTYSA WSI MARZENIN – KAWĘCZYN

W ZWIĄZKU ZE ZŁOŻONYM WNIOSKIEM Z DNIA 12 KWIETNIA 2021 R.

Jako sołtys wsi Marzenin – Kawęczyn składam skargę wobec braku uwzględnienia złożonego wniosku z dnia 12 kwietnia 2021 r. w zakresie realizacji projektu przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 2947P w miejscowości Marzenin, jednostka ewidencyjna Gmina Września, obręb ewidencyjny Marzenin, działki o numerach: 189/3, 98/2, 241, 168/5, 173/1, 108/2, 169/1, 170/14, 173/2, 170/5, 173/3, 170/4 oraz 115/2 wraz z budową chodnika wzdłuż wskazanej drogi.

UZASADNIENIE

Podnoszę, że brak uwzględnienia niejednokrotnie składanego wniosku stanowić może niegospodarność w zakresie wykorzystania środków publicznych, gdzie inwestycja może uzyskać wsparcie z funduszy przeznaczonych na modernizację i rozbudowę dróg lokalnych, gdzie wolą Powiatu Wrzesińskiego winno być wykorzystanie powyższych środków w jak najszerszym aspekcie, co może zostać sfinalizowane również w porozumieniu z Urzędem Miasta i Gminy Września.

Wobec braku wykorzystania przygotowanego projektu, może zachodzić konieczność jego ponowienia wobec dezaktualizacji, co generuje wzrost poniesionych już kosztów, przy czym w perspektywie czasu zauważalny jest także gwałtowny wzrost kosztów projektów oraz

cen materiałów budowlanych. Brak podejmowania w tym zakresie aktywnego działania ze strony Starostwa Powiatowego w powiązaniu z kryzysem finansowym, w tym spowodowanym również aktualną sytuacją i dalszym funkcjonowaniem Szpitala Powiatowego we Wrześni, stanowić może o braku oszczędności oraz braku gospodarnego zarządzania ze strony władz powiatu.

Jak wskazywano w poprzednio składanych wnioskach przebudowa wskazanej drogi jest niezbędna dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców wobec braku chodnika przy jednoczesnym wysokim natężeniu ruchu wielkogabarytowego sprzętu rolniczego oraz transportowego. Niejednokrotnie sygnalizowano problem złego stanu technicznego nawierzchni powyższej infrastruktury drogowej, która ulega nieustannemu pogorszeniu. Wobec upływu czasu, powyższe spowodować może szkody oraz ubytki w nawierzchni, które wymagać będą niezwłocznej naprawy oraz konieczności poniesienia wyższych i nieplanowanych kosztów.

Powyższe stanowią jedną z podstawowych barier ograniczających wzrost poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego, przy czym zaznaczam również, że pominięcie składanych wniosków jest działaniem wysoko nieekonomicznym w skutkach.

Składane wnioski zostały odrzucone jako nie wskazujące na nowe okoliczności, z czym nie sposób się zgodzić. Aktualnie, przepust pod drogą wymaga niezwłocznego remontu, co wpływa na osuwanie się nasypów. Powyższe może w najbliższym czasie wymagać niezwłocznego podjęcia działań, przy czym, jak wynika z rozmowy z biegłym, koszt naprawy przepustu może sięgać około 80 tysięcy złotych. Zasadnym i ekonomicznym byłoby zatem przeprowadzenie napraw z jednoczesnym położeniem nowej nawierzchni oraz budową chodnika, by nie powodować podwojenia powyższych kosztów.

W związku z powyższym, jako sołtys wsi Marzenin – Kawęczyn, w trosce o dobro mieszkańców, składam skargę oraz wnoszę o uwzględnienie składanych w imieniu mieszkańców wsi wniosków.

SOLECTWO
MARZENIN-KAWĘCZYN
SOŁTYS
GMINA WRZEŚNIA